CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Moção Nº 241/2025

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS AO TRIATLETA DAVI
ALBANO PELA BRILHANTE PARTICIPAÇÃO NO TRIATHLON SPRINT BLUES
SERIES AFA SUNSET 2025, REALIZADO NO DIA 26 DE JULHO NA
ACADEMIA DA FORÇA AÉREA EM PIRASSUNUNGA (SP).

Senhor Presidente
Senhoras e Senhores Vereadores.

                                   Requeiro à Mesa, na forma regimental de estilo depois de
ouvido o Douto Plenário, que seja consignada em Ata de Nossos Trabalhos
MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS ao triatleta DAVI ALBANO
pela brilhante participação no Triathlon Sprint Blues Series AFA Sunset 2025,
realizado no dia 26 de julho, na Academia da Força Aérea em Pirassununga (SP).
                                    Davi conquistou o primeiro lugar na categoria 16-17 anos
e a terceira colocação no Geral, mostrando garra, maturidade e evolução em
todas as modalidades disputadas. Foram 750 metros de natação, 15 quilômetros
de ciclismo e 6 quilômetros de corrida em alto nível, se mantendo entre os líderes
desde o início da prova. Sua dedicação diária e sua determinação estão levando
o jovem atleta mogimiriano cada vez mais longe, com o apoio incondicional de
sua mãe, Malu e de seu treinador, que também é triatleta de Mogi Mirim, Ivan
Albano, um verdadeiro Iron Man, vencedor de dezenas de provas no Brasil e
internacionais. “Orar, trabalhar, treinar, estudar e crescer”, essas são as atitudes
que levam ao sucesso, segundo o treinador.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, 28 de julho de 2025

Assinado digitalmente

VEREADOR PROFESSOR CINOÊ DUZO (PP)

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
84

7/
20

25
 -

 2
8/

07
/2

02
5

-
13

:5
6

-
Z

E
4D

-H
1A

0-
75

06
-A

91
X

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=ZE4DH1A07506A91X, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: ZE4D-H1A0-7506-A91X

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
84

7/
20

25
 -

 2
8/

07
/2

02
5

-
13

:5
6

-
Z

E
4D

-H
1A

0-
75

06
-A

91
X

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=ZE4DH1A07506A91X
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: ZE4DH1A07506A91X
		2025-07-28T13:56:33-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2025-07-29T10:53:21-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2025-07-29T11:04:38-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2025-07-29T16:36:29-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2025-07-30T10:05:50-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2025-07-30T10:24:55-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2025-07-31T11:24:29-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2025-07-31T11:31:47-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2025-07-31T16:13:56-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2025-08-01T10:51:16-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2025-08-01T15:03:36-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2025-08-01T15:22:34-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2025-08-04T09:30:58-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2025-08-06T09:00:22-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2025-08-11T10:06:53-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura